S

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079128
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000974
ID: 481
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,643 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 633,761 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,504 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriiédel L i 4
AVERIA

Firma:

1t N

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

torizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

-UGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079117
PAGINAS 1 DE1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001019
ID: 488
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 496,447 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 620,266 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,249 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,539 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,888 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan a

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

izadas reproducciones parciales del mismo.
R
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deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076766

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
s D ET: 14.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDG: 10008421
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION .
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705114
D 1062
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.062017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
19.08.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 451,476 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 518,880 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.062017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,067 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2187
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ e \
N i M 1
Instituto Ecuaterlane de Nermalizacién
| —— "

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit ratario. autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Puede rep ioap REERIXBED feGRBURERS = P

Firma:

JEF E&Eggﬁ% DA?EA% é-? ......



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010116

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079062
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000990
ID: 1277
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 509,583 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 668,993 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,278 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,684 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,600 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,014 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc&_tegﬁl{ltgb i

Firma:

asseacescenncs

PR CALERN

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Gribhdas reproducciones parciales del mismo.
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